富（河長・大狭・太・河南・千赤）広福第４７４号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年１１月１４日
各社会福祉法人代表者　様
　　　　　　　　　　（富田林市　河内長野市　河南町　太子町　千早赤阪村）広域福祉課長
大阪狭山市　広域福祉グループ課長
社会福祉法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係政令等について
平素より福祉行政の推進にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、平成２９年４月1日に改正施行される社会福祉法等の一部改正に伴い、「改正政令」及び「改正省令」が平成２８年１１月１１日に発出されましたのでお知らせします。
つきましては、これらの通知文及び事務連絡文が、下記のとおり厚生労働省のホームページに掲載されていますのでご覧頂くようお願いします。大量の文書となるため紙媒体での送付は省略させて頂きますのでご了承願います。
各法人におかれましては、通知にもとづき法改正後におきましても適正な法人運営に努めて頂きますようお願いします。
また、今回示された「社会福祉法人定款例」に基づき、各法人の状況に即した定款変更認可申請に向けての書類の準備や理事会・評議員会の開催の調整などについても併せてよろしくお願い申し上げます。
記
　　厚生労働省のホームページ
　名称：「社会福祉法人制度改革について」

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000142657.html
	〒５８４－００３１
　南河内広域事務室　広域福祉課
住  所：富田林市寿町２丁目６番１号
南河内府民センタービル２階
ＴＥＬ：０７２１－２０－１１９９
ＦＡＸ：０７２１－２０－１２０２